UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯƠNG XUÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 540/BC-UBND            Hương Xuân, ngày 07 tháng 9 năm 2020

BÁO CÁO

Về việc phối hợp cung cấp một số thông tin  danh mục

dự án định hướng kêu gọi đầu tư giai đoạn 2021 – 2025

 Kính gửi: Phòng Văn hóa & Thông tin huyện Nam Đông.

Thực hiện Công văn số 125/VHTT ngày 03 tháng 9 năm 2020 của Phòng

Văn hóa và Thông tin huyện Nam Đông về việc phối hợp cung cấp một số thông

tin danh mục dự án định hướng kêu gọi đầu tư giai đoạn 2021-2025,

Ủy ban Nhân dân xã Hương Xuân báo cáo một số thông tin như sau:

Hiện nay trên địa bàn xã Hương Xuân đang quy hoạch kêu gọi đầu tư phát

triển du lịch sinh thái tại điểm Dịch vụ du lịch khu vực đập tràn Hai Nhất. Hiện

trạng là đập tràn Hai Nhất, cách trung tâm xã 2 km thuộc địa bàn thôn Tây Linh

với thác nước tràn xen những tảng ghềnh hùng vỹ, được bao quanh bởi những

ngọn đồi và những rừng cao su, keo. Hạ tầng giao thông tương đối thuận tiện,

hiện đã có tuyến đường liên xã đi qua, cách khu dân sinh khoảng 0,3 km và cách

chợ Nam Đông khoảng 2 km.

Với những thuận lợi như trên, việc định hướng kêu gọi đầu tư phát triển

du lịch sinh thái tại điểm Dịch vụ du lịch khu vực đập tràn Hai Nhất là cần thiết,

đảm bảo tính định hướng, tầm nhìn dài hạn phù hợp với định hướng phát triển

kinh tế xã hội của địa phương./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Bích Ngọc

 2

		2020-09-07T17:03:40+0700